2 acorde con el presupuesto 
indicado los costos/primas/deducibles, de los seguros ofertados, por una VIGENCIA TECNICA 
MÌNIMA DE DIEZ (10) MESES. 

2.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL. 

El presupuesto oficial para la presente contratación es por la suma de QUINIENTOS SESENTA 
MILLONES DE PESOS M/cte. ($560.000.000) M/Cte., de conformidad con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1294 por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MILLONES DE PESOS M/cte. ($ 448.000.000) Código Presupuestal 3-2-2-02-02 y el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 1295 por la suma de CIENTO DOCE MILLONES DE PESOS 
M/cte. ($ 112.000.000) Código Presupuestal 3-1-2-02-06-00-0000-00, expedidos por la 
Subdirectora Financiera de Canal  distribuidos así:   

La suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/cte. ($555.000.000) 
M/cte., para la contratación de todas las pólizas del Grupo No. 1, 2 Y 3; y la suma de CINCO 

MILLONES DE PESOS M/Cte. ($5.000.000) M/cte., para inclusión de bienes y modificaciones 
durante la vigencia del programa de seguros. 

La suma correspondiente a los $5.000.000 prevista para las inclusiones y/o modificaciones que